НПД№3191

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2022 № 3234

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на финансовое

обеспечение затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту объектов
коммунальной инфраструктуры Ленинского городского округа Московской области,

утвержденный постановлением администрации Ленинского городского округа
от 03.02.2022 №366

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и
о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
(с изменениями), решением Совета депутатов Ленинского городского округа от 01.12.2021
№39/1 «О бюджете Ленинского городского округа Московской области на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями), постановлением администрации
Ленинского городского округа Московской области от 14.10.2020 № 2336
«Об утверждении муниципальной программы Ленинского городского округа Московской
области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2021-2024
годы (с изменениями), руководствуясь Уставом Ленинского городского округа
Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат
в связи с выполнением работ по капитальному ремонту объектов коммунальной
инфраструктуры Ленинского городского округа Московской области, утвержденный
постановлением администрации Ленинского городского округа от 03.02.2022 №366
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат в

2

НПД№3191

связи с выполнением работ по капитальному ремонту объектов коммунальной
инфраструктуры Ленинского городского округа Московской области» (с изменениями,
внесенными постановлениями администрации Ленинского городского округа от
04.04.2022 №1281, от 04.07.2022 №2729) (далее-Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац 15 пункта 11 Порядка изложить в новой редакции:
«- информационное письмо о согласии Участника отбора на осуществление в

отношении него администрацией Ленинского городского округа, Финансово-
экономическим управлением администрации Ленинского городского округа и органом
внешнего муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и
порядка предоставления Субсидий (форма –Приложение №3 к настоящему Порядку)».

1.2. Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции (Приложение №1 к
настоящему постановлению).

1.3. Абзац 11 пункта 23 Порядка изложить в новой редакции:
 «- копии информационного письма Подрядной организации о согласии на

осуществление администрацией Ленинского городского округа Московской области,
Финансово-экономическим управлением администрации Ленинского городского округа
Московской области и органом внешнего муниципального финансового контроля
проверок соблюдения условий, целей порядка предоставления бюджетных средств
(форма - Приложение № 7 к настоящему Порядку)».

1.4. Приложение № 7 к Порядку изложить в новой редакции (Приложение № 2 к
настоящему постановлению).

1.5. Пункт 29 изложить в новой редакции:
«п.29. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность данных,

предоставляемых им главному распорядителю как получателю бюджетных средств, в
Финансово-экономическое управление администрации Ленинского городского округа
Московской области и органу внешнего муниципального финансового контроля, а также
за нецелевое использование средств бюджета Ленинского городского округа Московской
области, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством
Московской области»;

1.6. Пункт 31 изложить в новой редакции:
 «п.31. Контроль за соблюдением требований настоящего Порядка и за целевым
использованием средств бюджета Ленинского городского округа Московской области,
выделяемых для финансирования расходов, предусмотренных настоящим Порядком,
осуществляется главным распорядителем как получателем бюджетных средств,
Финансово- экономическим управлением администрации Ленинского городского округа
Московской области и органом внешнего муниципального финансового контроля, в
соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством
Московской области и нормативными актами органа местного самоуправления».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские Вести» и
разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа
Московской области.

3

НПД№3191

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Ленинского городского округа Дубовицкую Е.С.

Глава Ленинского
городского округа                                                                                               А.П. Спасский

Разослать: в дело -2 экз., Дубовицкой Е.С., Белому А.В. - 2 экз., Колмогоровой Л.В.,
Стольниковой Л.Н., МУП «Видновское ПТО ГХ».

4

НПД№3191

Приложение №1
к постановлению администрации

Ленинского городского округа
Московской области

от03.08.2022№3234

«Приложение №3
к Порядку предоставления субсидий

на финансовое обеспечение затрат в связи
 с выполнением работ по капитальному ремонту

объектов коммунальной инфраструктуры
Ленинского городского округа Московской области

(оформляется на официальном бланке письма юридического лица)

Исх. № ____ от __________ 20__ г.

В  администрацию Ленинского
городского округа Московской области

___________________________________________________________________________
(наименование организации-претендента на получение субсидии)

сообщает о согласии _________________________________________________________
                                 (наименование организации-претендента на получение субсидии)

на осуществление администрацией Ленинского городского округа, Финансово-
экономическим управлением администрации Ленинского городского округа и органом
внешнего муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей
и порядка предоставления субсидии.

Руководитель            _____________________ (__________________________)
                                                     (подпись)                                                          (ФИО)

М.П.

».

5

НПД№3191

Приложение №2
к постановлению администрации

Ленинского городского округа
Московской области

от03.08.2022№3234

«Приложение №7
к Порядку предоставления субсидий

на финансовое обеспечение затрат в связи
 с выполнением работ по капитальному ремонту

объектов коммунальной инфраструктуры
Ленинского городского округа Московской области

(оформляется на официальном бланке письма юридического лица)

Исх. № ____ от __________ 20__ г.

__________________________________________________________________________

(наименование организации)
являющееся Исполнителем, в лице руководителя (ФИО) _________________
по контракту (договору) от_______ № _______ на выполнение работ по
______________,  дает согласие на осуществление администрацией Ленинского
городского округа Московской области, Финансово-экономическим управлением
администрации Ленинского городского округа Московской области и органом
внешнего муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей
и порядка предоставления бюджетных средств в сумме ____________ (рублей).

Руководитель организации _____________________(______________________)
                                                     (подпись)                                                          (ФИО)

М.П.
».

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские Вести» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа Московской области.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ленинского городского округа Дубовицкую Е.С.
	Глава Ленинского
	городского округа                                                                                               А.П. Спасский
	UРазослать:U в дело -2 экз., Дубовицкой Е.С., Белому А.В. - 2 экз., Колмогоровой Л.В., Стольниковой Л.Н., МУП «Видновское ПТО ГХ».